

Chiffre d'affaires à fin septembre 2023 (9 mois) : 421,7 M€ +17,0%, dont +14,3% en organique

Paris-La Défense, le 26 octobre 2023 à 17h35 – Assystem S.A. (ISIN : FR0000074148 - ASY), groupe international d'ingénierie, annonce aujourd'hui le chiffre d'affaires réalisé pour les neuf premiers mois de l'exercice en cours et au 3^{ème} trimestre 2023.

Chiffre d'affaires consolidé 2023 et variations par rapport à 2022 (non audité)

En millions d'euros	9 mois 2022	9 mois 2023	Variation totale	Variation organique ⁽²⁾
Groupe	360,6	421,7	+17,0%	+14,3%
Nucléaire ⁽¹⁾	253,6	293,6	+15,8%	+16,0%
ET&I ⁽¹⁾	107,0	128,1	+19,8%	+10,0%

(1) Intégration de la société britannique LogiKal à compter du 1^{er} décembre 2022 et des sociétés Oreka Ingénierie et Relsafe PRA Consulting à compter du 1^{er} janvier 2023. Les activités dans la zone Pacifique (destinées à être cédées en 2023) ont représenté un chiffre d'affaires de 8,6 M€ sur les 9 premiers mois en 2022 et 10,5 M€ sur les 9 premiers mois en 2023.

(2) A périmètre comparable et taux de change constant.

Sur les neuf premiers mois de l'exercice 2023, Assystem enregistre un chiffre d'affaires consolidé de 421,7 M€ en croissance de +17,0% par rapport à la même période en 2022, dont +14,3% en organique, +4,0% d'effet périmètre (résultant de la consolidation de la société britannique LogiKal à compter du 1^{er} décembre 2022, et des sociétés Oreka Ingénierie et Relsafe PRA Consulting à compter du 1^{er} janvier 2023) et -1,3% d'effet de la variation des taux de change.

Les tendances observées depuis le début de l'exercice se poursuivent : une croissance organique solide, trimestre après trimestre portée par une demande soutenue dans l'ensemble des activités du Groupe, par le succès de la campagne de recrutements et par une meilleure fidélisation de nos talents permettant d'atteindre les courbes d'effectifs prévues.

Au 3^{ème} trimestre 2023, Assystem enregistre un chiffre d'affaires consolidé de 139,3 M€ (contre 118,9 M€ au T3 2022) en croissance de +17,1%, dont +15,0% en organique, +4,3% d'effet périmètre et -2,2% d'effet de la variation des taux de change.

NUCLEAIRE (70% du chiffre d'affaires consolidé 9 mois)

Le chiffre d'affaires des activités Nucléaire atteint 293,6 M€ sur les neuf premiers mois de l'exercice 2023, contre 253,6 M€ sur la période comparable de 2022. La croissance totale ressort à +15,8%, dont +16,0% de croissance organique, +0,5% d'effet périmètre et -0,7% d'effet de la variation des taux de change.

Au 3^{ème} trimestre 2023, le chiffre d'affaires Nucléaire est de 95,5 M€, contre 81,9 M€ au 3^{ème} trimestre 2022, en progression de +16,6%, dont +16,5% en organique, +0,6% d'effet périmètre et -0,5% d'effet de la variation des taux de change.

La croissance de ce segment est soutenue en France, très soutenue au Royaume-Uni et la contribution de l'Arabie saoudite est limitée à la finalisation des études de site.

ENERGY TRANSITION & INFRASTRUCTURES (ET&I) (30% du chiffre d'affaires consolidé 9 mois)

Sur les neuf premiers mois de l'exercice 2023, le chiffre d'affaires des activités ET&I est de 128,1 M€, contre 107,0 M€ sur la même période en 2022. La croissance totale ressort à +19,8% sur un an dont +10,0% de croissance organique, +12,4% d'effet périmètre et -2,6% d'effet de la variation des taux de change. La contribution croissante des études de sites dans le cadre des grands projets d'infrastructures en Arabie saoudite se stabilise désormais à un niveau élevé par rapport à l'année 2022 sur les neufs premiers mois 2023.

Au 3^{ème} trimestre 2023, le chiffre d'affaires ET&I est de 43,8 M€, contre 37,0 M€ au 3^{ème} trimestre 2022, en croissance de +18,1% sur un an, dont +11,8% de croissance organique, +12,7% d'effet périmètre et -6,4% d'effet de la variation des taux de change.

PERSPECTIVES 2023

Pour l'ensemble de l'exercice 2023, Assystem a pour objectifs :

- un chiffre d'affaires consolidé d'environ 570 M€,
- et un résultat opérationnel d'activité d'environ 35 M€.

Ces objectifs s'entendent hors activités dans la zone Pacifique (Assystem Polynésie et Assystem Nouvelle-Calédonie), pour lesquelles Assystem a conclu un accord de cession avec le management de ces sociétés dont la réalisation est prévue d'ici la fin de l'exercice 2023.

CALENDRIER FINANCIER 2024

8 février :	Chiffre d'affaires annuel 2023
13 mars :	Résultats annuels 2023 - Présentation des résultats le jeudi 14 mars à 10h00
25 avril :	Chiffre d'affaires du 1 ^{er} trimestre 2024
24 mai :	Assemblée générale des actionnaires
25 juillet :	Chiffre d'affaires du 1 ^{er} semestre 2024
11 septembre :	Résultats semestriels 2024 - Réunion de présentation le jeudi 12 septembre à 10h00
24 octobre :	Chiffre d'affaires du 3 ^{ème} trimestre 2024

A PROPOS D'ASSYSTEM

Assystem est une entreprise internationale indépendante avec une mission principale : accélérer la transition énergétique partout dans le monde. Fort de plus de 55 ans d'expérience dans des secteurs hautement réglementés avec des contraintes de sûreté et de sécurité strictes, le Groupe fournit des services d'ingénierie, de management de projet ainsi que des solutions et services digitaux pour optimiser la performance de projets d'infrastructures complexes tout au long de leur cycle de vie. Les 7 000 experts d'Assystem accompagnent la transition énergétique dans les 12 pays d'implantation du Groupe. Pour permettre un approvisionnement en énergie bas carbone à un coût abordable, Assystem s'engage dans le développement de l'électricité décarbonée (nucléaire, énergies renouvelables et réseaux électriques) et de l'hydrogène bas-carbone. Le Groupe contribue également à développer les usages de l'électricité bas-carbone dans des secteurs industriels tels que le transport.

Plus d'informations sur www.assystem.com / Retrouvez Assystem sur Twitter : @Assystem

CONTACTS

Malène Korvin - Directrice financière - mkorvin@assystem.com - Tél. : 01 41 25 29 00
Anne-Charlotte Dagorn - Directrice de la communication - acdagorn@assystem.com - Tél. : 06 83 03 70 29
Agnès Villeret - KOMODO - Relation investisseurs - agnes.villeret@agence-komodo.com - Tél. : 06 83 28 04 15

DONNEES PAR TRIMESTRE

En millions d'euros	T1 2022	T1 2023	Variation totale	Variation organique ⁽²⁾
Groupe	120,2	143,8	+19,7%	+16,4%
Nucléaire ⁽¹⁾	87,7	100,9	+15,0%	+15,7%
ET&I ⁽¹⁾	32,5	42,9	+32,1%	+18,3%
En millions d'euros	T2 2022	T2 2023	Variation totale	Variation organique ⁽²⁾
Groupe	121,5	138,6	+14,1%	+11,4%
Nucléaire ⁽¹⁾	84,0	97,2	+15,7%	+16,2%
ET&I ⁽¹⁾	37,4	41,4	+10,7%	+0,7%
En millions d'euros	T3 2022	T3 2023	Variation totale	Variation organique ⁽²⁾
Groupe	118,9	139,3	+17,1%	+15,0%
Nucléaire ⁽¹⁾	81,9	95,5	+16,6%	+16,5%
ET&I ⁽¹⁾	37,0	43,8	+18,1%	+11,8%

(1) Intégration de la société britannique LogiKal à compter du 1^{er} décembre 2022 et des sociétés Oreka Ingénierie et Relsafe PRA Consulting à compter du 1^{er} janvier 2023. Les activités dans la zone Pacifique (destinées à être cédées en 2023) ont représenté un chiffre d'affaires de 8,6 M€ sur les 9 premiers mois en 2022 (3,6 M€ au T3 2022) et 10,5 M€ sur les 9 premiers mois en 2023 (4,1 M€ au T3 2023).

(2) A périmètre comparable et taux de change constant.